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Hej! 

Jag heter Gunnar Blomquist och är förbundschef i Svensk Luftambulans. 

Svensk Luftambulans är ett kommunalförbund som bedriver ambulansheli-

kopterverksamhet. Medlemmar i förbundet är Landstinget i Värmland, 

Landstinget Dalarna, Region Uppsala och Västra Götalandsregionen. 

Förutom att vi ska bedriva ambulanshelikopterverksamhet åt våra medlem-

mar är också den politiska målsättningen att försöka skapa en nationellt hel-

täckande och samordnad verksamhet för ambulanshelikopterverksamheten. 

Vi arbetar kontinuerligt med att värva nya medlemmar för att nå målet med 

en heltäckande organisation och en jämställd vård i landet. 

Nedan kan du se en karta över vilka landsting/regioner som idag har ambu-

lanshelikopterverksamhet. De gröna områdena saknar helt denna resurs 

idag. Det är ca 4,5 miljoner invånare som saknar möjligheten att få hjälp av 

primärhelikoptrar i akuta situationer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

112737
Maskinskriven text
ÄRENDE 2



Svensk Luftambulans  2018-06-21  2 (2) 
 
 

 

 

Syftet med verksamheten kan sammanfattas; 

- Snabb transport 

- Påbörja behandlingen på plats (läkare i helikoptern) 

- Direkt transport till rätt vårdnivå.  

 

Vi ser också ett ökat behov av sekundärtransporter mellan vårdinrättningar 

med anledning av den nivåstrukturering som pågår inom sjukvården. 

Regeringen har ju sett problemet och utlovat 250 mkr under 2019 och 500 

mkr per år från 2020 för att stödja utbyggnaden av ambulanshelikopterverk-

samheten. 

Sydöstra sjukvårdsregionen har bestämt att utreda frågan om etablering av 

ambulanshelikopter inom deras område och vi kommer också att ta upp den 

i Uppsala – Örebroregionens samverkansnämnd under hösten. 

Min fundering nu är om ni i södra sjukvårdsregionen är intresserade av en 

presentation av vad som pågår inom detta område och hur man skulle kunna 

planera verksamheten inom er region. 

Om intresse finns kommer jag gärna till er och beskriver verksamheten och 

hur ett upplägg skulle kunna se ut i er region samt vilka kostnader det är. 

Har du frågor eller funderingar får du gärna höra av dig. 

 

 

Hälsningar 

Gunnar Blomquist 

Förbundschef 

Mobil: 070-529 41 19 

 

 

 




